⁸⁶ Ibid., "Verumtamen notandum quod, licet angelus habeat materiam, dicitur tamen aliquando non habere materiam et a sanctis propter quattuor causas: tum quia materia eius non est similis materiae corporali; tum quia tota penetra [sic; penetrata?] est et quietata per formam spiritualem sibi omnino conformem; tum quia in tantum convenit et coit in unum cum forma quod videtur esse pura forma; tum etiam quia sua operatio angeli per talem materiam non impeditur. Nec refert dicere eos compositos esse ex materia et forma vel ex quidditate et esse sive ex potentia et actu. Quia secundum Commentatorem super XI potentia inseparabiliter sequitur materiam. . . ."

indifferent with respect to any form whatsoever, and is simple and the same in all material substances. Nicholas attributes this distinction to Aristotle and to many and great thinkers.⁸⁷ This first opinion, then, would claim that prime matter is the same in spiritual and corporeal things, but that their proximate matter is diverse, being already disposed to receive their respective forms.

The second opinion is that corporeal and spiritual matter are simply diverse. Nicholas attributes it to Augustine and to the Commentator. The text seems somewhat confused here, but it appears that Nicholas appeals to the lack of potentiality in spiritual things for corporeal forms, and vice versa. The potencies of generable and corruptible things, celestial things, and spiritual things all differ. Since their matters, then, are not in potency with respect to the same forms, Nicholas concludes that they are not essentially the same except analogously or equivocally, “as will be clear in the following question.”⁸⁸

The third question simply reiterates this point. Spiritual and corporeal matter are only equivocally or analogously the same. One cannot appeal to their univocal substantiality to

⁸⁷ Ibid., “Ad secundum quaestionem duae sunt opiniones. Una quae dicit quod duplex est materia: prima et propinqua; vel, sub aliis verbis, nuda et disposita. Materia vero propinqua et disposita non est una omnium, sicut dicunt, sed diversa diversorum. Haec autem dicitur tripliciter: communis, proprie, et proprissime. Communiter dicitur materia disposita quaecumque habent rationem seminalem seu potentiam activam aliquo modo ad formam cuiuslibet rei fiendae, sive sit forma educibilis per unum agens immediate sive per plura successive agentia. Et isto modo dicuntur elementa esse materia disposita omnium elementatorum. Proprie dicitur materia quae per unum agens educitur immediate et sic quattuor elementa dicuntur materia disposita respectu mixti. Proprissime dicitur materia quae iam est in via ad actum completum alicuius formae, quando scilicet virtute agentis principalis excitatur potentia ut exeat in actum. Materia autem nuda habet potentiam respectu cuiuslibet formae indifferenter et illa est tota et simplex in diversis. Sed est tamen per esse diversa, licet sit una per essentiam. Et hoc est verum secundum Philosophum XI *Metaphysicae* et multi dicunt ita et magni.”